CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013.

Versão compilada
Vide Portaria PGR/MPU n° 773, de 12 de dezembro de 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Apostilar,  com efeitos a partir  de 1º de fevereiro de 2013, a Portaria relacionada

abaixo,  para  constar  as  alterações  na  situação  funcional  dos  servidores  redistribuídos  e

indicados,  em razão  de  mudança  dos  números  de  matrículas,  sem interrupção  da  relação

jurídica com o Conselho Nacional do Ministério Público.

Portaria n.º Ocupante Denominação do

Cargo

Retrib. Matrícula

Anterior

Matrícula

Atual

166 de

15/9/2011,

publicada no

DOU em

16/9/2011  .

ALANA

PINTO DE

MACEDO

DA SILVA

Secretária

Administrativa

Nível III  do

Gabinete do

Conselheiro Tito

Souza do Amaral.

FC-3 23351 82014

34 de

15/2/2013,

publicada no

DOU em

19/2/2013  .

ANA LÍVIA

DE ARAÚJO

LIMA

Secretária

Administrativa

Nível III  do

Gabinete do

Conselheiro Mário

Luiz Bonsaglia.

FC-3 21812 82035

100 de

publicada no

ANDRÉA

LIMA TITO

Assistente da

Comissão de

FC-3 23356 82023

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2013/2013.Portaria-CNMP-PRESI-0702.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Normas/Boletins/Boletim_de_servi%C3%A7o_06-2013.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2658
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2658
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2658
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/12/2012&jornal=2&pagina=40&totalArquivos=48

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DOU em

16/8/2011.

PEREIRA Aperfeiçoamento

da Atuação do

Ministério Público

na Defesa dos

Direitos

Fundamentais

246 de

26/12/2012,

publicada no

DOU em

28/12/2012  .

ERICK JOSÉ

TRAVASSOS

VIDIGAL

Assessor-chefe da

Comissão de

Aperfeiçoamento

da Atuação do

Ministério Público

no Sistema

Carcerário e no

Controle Externo

da Atividade

Policial

CC-4 20942 82008

180 de

27/9/2012

publicada no

DOU em

02/10/2012  .

IGOR VIDAL

ARAÚJO

Assessor Nível III

da Corregedoria

Nacional

CC-3 22960 82030

19 de

10/5/2012,

publicada no

DOU em

15/5/2012  .

JULIANA DE

CARVALHO

SANTOS

CUNHA

Chefe de Seção do

Núcleo de

Cadastro de

Pessoal da

Coordenadoria de

Gestão de Pessoas

FC-2 23355 82028

90 de 4/8/2011,

publicada no

DOU em

5/8/2011.

PATRÍCIA

TEIXEIRA

DE

OLIVEIRA

Assessora-chefe da

Corregedoria

Nacional

CC-5 21462 82034

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013. 2/6

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

354.7 de

29/7/2009,

publicada no

DOU em

30/7/2009  .

RAIMUNDA

DE JESUS

FERREIRA

Secretária

Administrativa

Nível III do

Gabinete do

Secretário-geral

FC-3 21037 82021

12 de 5/2/2010,

publicada no

DOU em

8/2/2010  .

RICARDO

AUGUSTO

NEGRINI

Assessor Nível IV

do Gabinete do

Conselheiro Mário

Bonsaglia

CC-4 21039 82019

55 de 8/5/2012,

publicada no

DOU em

10/5/2012.

ROGÉRIO

CARNEIRO

PAES

Chefe do Núcleo

de Organização e

Normatização da

Secretaria de

Gestão Estratégica

FC-3 21024 82031

164 de

15/9/2011,

publicada no

DOU em

16/9/2011.

WILSON

XIMENES

LIMA

Assistente do

Núcleo de

Comunicação

Digital da

Assessoria de

Comunicação

Social e

Cerimonial

FC-3 23372 82016

I - Apostilar as Portarias referidas no quadro abaixo, com efeitos a partir de 14 de

dezembro de  2012,  em razão de  alteração na  relação jurídica  dos  titulares  de  cargos  em

comissão/funções  de  confiança  que  menciona  com  o  Conselho  Nacional  do  Ministério

Público, decorrente da Portaria CNMP-PRESI nº 773, de 12 de dezembro de 2012, publicada

no DOU de 14 de dezembro de 2012 (Seção 2, p. 40): (Redação dada pela Portaria CNMP-

PRESI n° 235, de 19 de dezembro de 2014)

Dados da

Portaria

Nome do

Servidor

Denominação

 do Cargo em

Cód. Matr.

Anterior

Matr.

Atual

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013. 3/6

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Comissão/Função

de Confiança

nº 100 de

12/8/2011,

DOU de

16/8/2011.

ANDRÉA

LIMA TITO

PEREIRA

Assistente da

Comissão de

Aperfeiçoamento

da Atuação do

Ministério Público

na Defesa dos

Direitos

Fundamentais.

FC-3 23356 82023

nº 246 de

26/12/2012,

DOU de

28/12/2012.

ERICK JOSÉ

TRAVASSOS

VIDIGAL

Assessor-chefe da

Comissão de

Aperfeiçoamento

da Atuação do

Ministério Público

no Sistema

Carcerário e no

Controle Externo

da Atividade

Policial.

CC-4 20942 82008

nº 180 de

27/9/2012,

DOU de

02/10/2012  .

IGOR VIDAL

ARAÚJO

Assessor Nível III

da Corregedoria

Nacional.

CC-3 22960 82030

nº 19 de

10/5/2012,

DOU de

15/5/2012  .

JULIANA DE

CARVALHO

SANTOS

CUNHA

Chefe de Seção do

Núcleo de

Cadastro de

Pessoal da

Coordenadoria de

Gestão de Pessoas.

FC-2 23355 82028

nº 354.7 de RAIMUNDA Secretária FC-3 21037 82021

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013. 4/6

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4959
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2293
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2379

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

29/7/2009,

DOU de

30/7/2009.

DE JESUS

FERREIRA

Administrativa

Nível III do

Gabinete do

Secretário-Geral.

nº 12 de

5/2/2010, DOU

de 8/2/2010.

RICARDO

AUGUSTO

NEGRINI

Assessor Nível IV

do Gabinete do

Conselheiro Mário

Bonsaglia.

CC-4 21039 82019

nº 55 de

8/5/2012, DOU

de 10/5/2012.

ROGÉRIO

CARNEIRO

PAES

Chefe do Núcleo

de Organização e

Normatização da

Secretaria de

Gestão Estratégica.

FC-3 21024 82031

nº 164 de

15/9/2011,

DOU de

16/9/2011.

WILSON

XIMENES

LIMA

Assistente do

Núcleo de

Comunicação

Digital da

Assessoria de

Comunicação

Social e

Cerimonial.

FC-3 23372 82016

II – Apostilar a Portaria referida no quadro abaixo, com efeitos a partir de 31 de

dezembro de 2012, em razão de alteração na relação jurídica da titular da função de confiança

que  menciona  com  o  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  decorrente  da  Portaria

CNMP-PRESI nº 820, de 28 de dezembro de 2012, publicada no DOU de 31 de dezembro de

2012 (Seção 2, p. 38):  (Redação dada pela Portaria CNMP-PRESI n° 235, de 19 de dezembro

de 2014)

Dados da

Portaria

Nome do

Servidor

Denominação

da Função de

Cód. Matr.

Anterior

Matr.

Atual

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013. 5/6

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=31/12/2012&jornal=2&pagina=38&totalArquivos=56
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=31/12/2012&jornal=2&pagina=38&totalArquivos=56
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1830
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2257
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2179
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=2&pagina=53&data=30/07/2009

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Confiança

nº 166 de

15/9/2011,

DOU de

16/9/2011.

ALANA

PINTO DE

MACEDO DA

SILVA

Secretária

Administrativa

Nível III  do

Gabinete do

Conselheiro Tito

Souza do Amaral.

FC-3 23351 82014

III – Apostilar a Portaria referida no quadro abaixo, com efeitos a partir de 5 de

fevereiro de 2013, em razão de alteração na relação jurídica com o Conselho Nacional do

Ministério Público, decorrente da  Portaria CNMP-PRESI nº 35, de 4 de fevereiro de 2013  ,

publicada no DOU de 5 de fevereiro de 2013 (Seção 2, pág. 55): (Redação dada pela Portaria

CNMP-PRESI n° 235, de 19 de dezembro de 2014)

Dados da

Portaria

Nome do

Servidor

Denominação

do Cargo em

Comissão

Cód. Matr.

Anterior

Matr.

Atual

nº 90 de

4/8/2011, DOU

de 5/8/2011  .

PATRÍCIA

TEIXEIRA

DE

OLIVEIRA

Assessora-chefe da

Corregedoria

Nacional.

CC-5 21462 82034

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 70, DE 3 DE ABRIL DE 2013. 6/6

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/898
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2389
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2657
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1828